
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
27.11.2008                                                                                                                                        №733 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы 
города Таганрога 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», Областным законом от 06.08.2008 № 48-ЗС «О регистрации муниципальных нормативных 
правовых актов Ростовской области», и во исполнение Постановления Администрации Ростовской 
области от 15.09.2008 № 461 «О мерах по организации регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Ростовской области», а также руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Таганрог» Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Признать утратившими силу: 
1.1. Решение Городской Думы от 29.02.1996 № 275 «Об утверждении знака и 

удостоверения «Почетный гражданин г.Таганрога»; 
1.2. Решение Городской Думы от 05.11.1997 № 176 «Об утверждении Положения о 

благодарственном письме (грамоте) органов городского самоуправления»; 
1.3. Решение Городской Думы от 23.04.1998 № 333 «О перечне должностных лиц 

органов городского самоуправления, назначение которых согласовывается с городской 
Думой и главой городского самоуправления»; 

1.4. Решение Городской Думы от 28.05.1998 № 363 «О внесении дополнений в 
решение городской Думы № 334 от 23.04.1998 «О перечне муниципальных должностей, 
муниципальных должностей муниципальной службы»; 

1.5. Решение Городской Думы от 24.12.1998 № 493 «Об утверждении перечня 
руководителей муниципальных предприятий и учреждений, назначаемых главой городской 
администрации»; 

1.6. Решение Городской Думы от 24.12.1998 № 494 «О программе мер по 
реализации областной концепции кадровой политики в органах городского самоуправления 
г. Таганрога». 



 2

 
 
2.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации – Управляющего делами Дробного С.В. 
 
 

Мэр города Таганрога                                                                                              Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                                                                                                       Ю.Стефанов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-ОМСиК 


